
Uchwa a Nr XVI/85/07
Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie

  z dnia 28 grudnia 2007r.

w sprawie zasad korzystania ze sto ówek  w Gminie Nowe Miasto Lubawskie

Na podstawie art.67a ustawy z dnia 7 wrze nia 1991 r. o systemie o wiaty (Dz. U. z
2004r. Nr 256  poz. 2572  z pó n. zm.),
Rada Gminy

uchwala:

§ 1. Ustala si  zasady korzystania ze sto ówki szkolnej w Zespole Szkó  im. Rodu
Dzia skich w Bratianie zwanej dalej sto ówk .

§ 2. 1. Ze sto ówki okre lonej w  § 1  mog  korzysta  uczniowie szkó  w Bratianie,
Tylicach i Gwi dzinach.

2. Pracownicy szkó  i pracownicy sto ówki mog  korzysta  ze sto ówki je eli
dyrektor szko y przy której funkcjonuje sto ówka wyrazi na to zgod .

§ 3. Posi ki wydawane w sto ówce szkolnej s  odp atne, przy czym finansowane
mog  by  z nast puj cych róde :

1) wp at rodziców (opiekunów prawnych) sto uj cych si  dzieci,
2) wp at sto uj cych si  pracowników,
3) wp at Gminnego O rodka Pomocy Spo ecznej na do ywianie uczniów,
4) dotacji z bud etu pa stwa lub z bud etu gminy,
5) wp at sponsorów.

§ 4. Posi ki w sto ówce szkolnej wydawane s  w dni nauki szkolnej w godzinach:
1105 do 1330, z wyj tkiem miesi ca wrze nia danego roku, w którym posi ki
wydawane s  od 10 dnia nauki szkolnej.

§ 5. 1. Sto uj ce si  dzieci ze szkó  gminy Nowe Miasto Lubawskie pokrywaj
jedynie koszt produktów zu ytych do przygotowania posi ków, pozosta e koszty,
zwi zane z przygotowaniem posi ków, finansowane s  z bud etu gminy.

2. Pozosta e osoby sto uj ce si  pokrywaj  cen , w sk ad której wchodzi pe ny
koszt przygotowania posi ku to znaczy: koszt surowców u ytych do przygotowania
gor cego posi ku oraz wszelkie pozosta e koszty zwi zane z jego przygotowaniem i
podaniem, a w szczególno ci wynagrodzenie osób przygotowuj cych posi ek, koszty
energii elektrycznej i innych mediów.

3. Op ata oraz cena za posi ek ustalona b dzie odr bnie.

4. Miesi czny koszt stanowi iloczyn ceny jednego posi ku i ilo ci dni, w których
wydawane s  posi ki, w danym miesi cu.



§ 6. Dopuszcza si , za zgod  dyrektora szko y i pod warunkiem zg oszenia tego
faktu z wyprzedzeniem, kupowanie pojedynczych posi ków, przy czym koszt tego
posi ku okre lony jest w odr bnej uchwale.

§ 7 rodki finansowe pochodz ce z wp at, o których mowa w § 3, s  lokowane
na rachunku dochodów w asnych jednostek wymienionej w § 1 i wydatkowane na
cele wskazane w § 3 uchwa y nr XXVII/126/05 z dnia  12 lipca 2005 roku Rady
Gminy Nowe Miasto Lubawskie w sprawie utworzenia rachunku dochodów w asnych
jednostek bud etowych gminy.

§ 8. 1. Odp atno  za korzystanie z posi ków w sto ówce szkolnej w miesi cu
wrze niu danego roku uiszcza si   do 10 wrze nia danego roku bud etowego.

2. W pozosta ych miesi cach odp atno  za korzystanie z posi ków w sto ówce
szkolnej uiszcza si  do 20 dnia miesi ca poprzedzaj cego dany miesi c  u osoby
wskazanej przez dyrektora szko y.

§ 9. 1. W przypadku nieobecno ci, sto uj cemu si  przys uguje cz ciowy zwrot
op aty miesi cznej, proporcjonalnie do liczby dni nieobecno ci, pod warunkiem
zg oszenia nieobecno ci do godziny 830 w danym dniu.

2. Nale na kwota zwrotu, o której mowa w ust. 1., stanowi iloczyn ceny jednego
posi ku i liczby dni nieobecno ci sto uj cego si .

3. Zwrotów op at, o których mowa w ust. 1. i 2. dokonuje si  na wniosek rodziców
(prawnych opiekunów) lub innych sto uj cych si , na koniec miesi ca, w którym
przypada y dni nieobecno ci, w formie odpisu z nale no ci za obiady w nast pnym
miesi cu.

§ 10. Rada Gminy mo e podj  uchwa  zwalniaj  z op aty lub jej cz ci ucznia
cego w szczególnie trudnej sytuacji materialnej lub w szczególnie uzasadnionej

sytuacji losowej.

§ 11. Wykonanie uchwa y powierza si  Wójtowi Gminy.

§ 12. Uchwa a wchodzi w ycie po up ywie 14 dni od dnia og oszenia w Dzienniku
Urz dowym Województwa Warmi sko-Mazurskiego.

Przewodnicz cy Rady Gminy
Miros aw Wodara


